UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––
	–––––––––––––––––––––––

	Số: 570/QĐ-UBND
	Phú Thọ, ngày 23 tháng 3 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị và DNNN thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý
––––––––––––
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước; Số 140/2008/QĐ-TTg ngày 21/10/2008 về việc sửa đổi bổ sung Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007; Số 71/2014/QĐ-TTg ngày 17/12/2014 về sửa đổi Khoản 5 Điều 1 Quyết định 140/2008/QĐ-TTg;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 83/2007/TT-BTC ngày 16/7/2007 hướng dẫn thực hiện Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ; Số 39/2011/TT-BTC ngày 22/3/2011 về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 83/2007/TT-BTC ngày 16/7/2007; Số 175/2009/TT-BTC ngày 09/9/2009 hướng dẫn một số nội dung của Quyết định số 140/2008/QĐ-TTg ngày 21/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 25/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác quản lý các trụ sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

Căn cứ Công văn số 2004-CV/TU ngày 20/01/2015 của Thường trực Tỉnh ủy về việc phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà đất thuộc sở hữu nhà nước đối với các cơ quan, đơn vị, DNNN thuộc tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1346/STC-HCSN&CS ngày 10/9/2014,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước hiện do các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý như sau:

1. Tiếp tục giao cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước quản lý, sử dụng:

- Tổng số cơ sở: 5.227 cơ sở.

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 2.488.096m2.

- Tổng diện tích đất: 15.708.647m2.

(Chi tiết tại Phụ biểu số 01 kèm theo).

2. Thu hồi 01 cơ sở đất (diện tích 2.133m2) thuộc sở hữu nhà nước.

(Chi tiết tại Phụ biểu số 02 kèm theo).
3. Điều chuyển 13 cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước, cụ thể:

- Số cơ sở điều chuyển: 13 cơ sở.

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 42.640m2.

- Tổng diện tích đất: 139.392m2.

(Chi tiết tại Phụ biểu số 03 kèm theo).

4. Cho phép lập hồ sơ bán đấu giá quyền sử dụng đất và thanh lý tài sản là trụ sở làm việc và cơ sở hoạt động sự nghiệp đối với 26 cơ sở nhà, đất:

- Tổng diện tích đất cho lập hồ sơ bán đấu giá quyền sử dụng đất: 14.711 m2 (gồm 05 cơ sở).

- Tổng diện tích sàn nhà xây dựng thanh lý: 6.803m2 (gồm 21 cơ sở).

(Chi tiết tại Phụ biểu số 04 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước được giao tiếp tục quản lý, sử dụng tài sản là nhà, đất; Các đơn vị được nhận điều chuyển tài sản nhà, đất: Quản lý, sử dụng theo đúng quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt, bảo đảm đúng mục đích, tiết kiệm, có hiệu quả và phù hợp với tiêu chuẩn, định mức do cơ quan nhà nước có thẩm quyền quy định.

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước có tài sản bị thu hồi, tài sản điều chuyển và cơ quan, đơn vị tiếp nhận tài sản thu hồi, tiếp nhận tài sản điều chuyển:
Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có quyết định thu hồi, điều chuyển tài sản của cơ quan nhà nước có thẩm quyền: Đơn vị có tài sản bị thu hồi, tài sản điều chuyển chủ trì, phối hợp với cơ quan, tổ chức, đơn vị được nhận tài sản thu hồi, tài sản điều chuyển tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản nhà nước; thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 32 và Điều 33 Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ.
3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước được bán đấu giá quyền sử dụng đất: Đơn vị có tài sản nhà nước là quyền sử dụng đất, tổ chức thực hiện các thủ tục, hồ sơ đề nghị bán đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định, gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền xem xét, quyết định.

4. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp nhà nước có tài sản thanh lý là trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp: Trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày có quyết định thanh lý tài sản, đơn vị có tài sản thanh lý tổ chức thanh lý tài sản nhà nước theo quy định tại Điều 29 và Điều 30 Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ.

Sau khi hoàn thành việc thanh lý tài sản, cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý hạch toán giảm tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 32 và Điều 33 Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ. Số tiền thu được từ thanh lý tài sản thực hiện theo quy định hiện hành.
5. Số tiền thu được từ việc bán thanh lý tài sản thuộc sở hữu nhà nước được thực hiện theo quy định hiện hành.
6. Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực; Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Giám đốc - Chủ tịch HĐQT, HĐTV (Tổng Giám đốc) các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Bộ Tài chính;
- CVP, các PCVP;

- CV: NCTH;

- Lưu: VT, TH2.

	CHỦ TỊCH
Đã ký
Chu Ngọc Anh